



## استان فارس

## لار

### قطار بهسازی معابر شهری لار

#### بدون توقف



طرح بهسازی معابر شهری لار که به عنوان یکی از اولویت‌های شهرداری و شورای اسلامی این شهر در حال اجراست، چند روز گذشته این طرح در دو بلوک از خیابان‌های ۱۲ متری شهید عبدالصمد فانی و همچنین فرعی ۲ بلوار فرمانداری اجرا شد.

**سید کامران علوی:** در راستای اجرای این طرح با هدف تسهیل در عبور و مرور، رفاه حال شهروندان و زیباسازی منظر شهری، چند روز گذشته بلوک‌های ۳ و ۴ از خیابان ۱۲ متری شهید عبدالصمد فانی و همچنین فرعی ۲ بلوار فرمانداری روکش آسفالت شد.

## خبر

فرمانده انتظامی شهرستان خرامه:

### عقاب کمیاب، تحویل محیط زیست شد

فرمانده انتظامی شهرستان خرامه از کشف یک بهله عقاب کمیاب که غیرقانونی توسط فردی سودجو نگهداری می‌شد، خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ زمان‌اله کریمی در تشریح این خبر بیان داشت: در پی کسب خبری مبنی بر نگهداری غیرمجاز یک بهله عقاب کمیاب توسط فردی سودجو در خانه مسکونی‌اش، پیگیری موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

وی افزود: مأموران انتظامی پس از بررسی و اطمینان از صحت خبر با هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از این مکان یک بهله عقاب کمیاب که به صورت غیرمجاز نگهداری می‌شد را کشف و تحویل مأموران اداره محیط زیست دادند.فرمانده انتظامی خرامه گفت: در این زمینه یک نفر پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

## مروودشت

سوپرست شبکه بهداشت و درمان مروودشت

خبر ۵۵۱:

### اهدایی تجهیزات پزشکی از سوی خیرین

**سلامت به مراکز خدمات جامع سلامت**

### شهر کوشکک

سرپرست شبکه بهداشت و درمان مروودشت از اهدای یک دستگاه سونی کیت و یک فشارسنج دیجیتال پایه‌دار به مراکز خدمات جامع سلامت شبانه روزی شهر کوشکک اهدا شد.

به گزارش روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان مروودشت، دکتر ابراهیم شهریاری سرپرست این شبکه گفت: اهدا یک عدد سونی کیت و دستگاه فشارسنج دیجیتال پایه‌دار از سوی خیرین نیک اندیش سلامت به مراکز خدمات جامع سلامت شبانه روزی شهر کوشکک اهدا گردید.

ابراهیم شهریاری در ادامه افزود: این کمک‌های خیرخواهانه نمونه شایسته‌ای برای الگوبرداری مردم است که هم مورد رضایت خداوند متعال و هم به تأمین سلامت جامعه کمک می‌کند و از این عمل خدایسندانه و خیرخواهانه و ارزشمند خیرین سلامت که در تهیه و تأمین تجهیزات پزشکی، شبکه بهداشت و درمان مروودشت را یاری نموده صمیمانه تقدیر و تشکر و قدردانی می‌نماید.

وی در پایان تصریح کردند: شاهد تداوم این کار پر خیر و برکت در حوزه سلامت شهرستان مروودشت از خیرین محترم باشیم و از ریزی تیم مدیریتی مراکز خدمات جامع سلامت شهر کوشکک بابت پیگیری این تجهیزات صمیمانه سپاسگزاری می‌نماید.

## گراش

### تاکید بر خود مراقبتی در دوران بلوغ

### در آیین جشن تکلیف دانش آموزان

#### دختر دهرم

کارشناس سلامت روان مرکز خدمات جامع سلامت دهرم،

**تاریخ**

**۱۸**

**اسفند**

**۱۴۰۳**

**شنبه**

فرمانده انتظامی سپیدان از پلمب ۳ واحد صنفی متخلف در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ ذبیح‌اله رضایی در تشریح این خبر بیان داشت: طرح بازدید و نظارت بر واحدهای صنفی توسط مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی و اتاق اصناف در سطح شهرستان به اجرا در آمد.

وی افزود: در اجرای این طرح نظارتی و کنترلی از ۲۵ واحد صنفی به صورت محسوس و نامحسوس بازدید و ۳ واحد به دلیل تخلف و نداشتن مجوز پلمب شدند.

سرهنگ رضایی با تأکید بر استمرار اجرای طرح‌های ارتقای امنیت اجتماعی، از عموم شهروندان درخواست کرد در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی توسط افراد متخلف در صنوف، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت به برخورد قانونی با آنان اقدام شود.

### پلمب واحدهای صنفی متخلف در سپیدان

**رئیس شورای اسلامی بندر بوشهر:**

### بازیافت و تفکیک زباله باید از مبدا به یک فرهنگ رفتاری تبدیل شود

رئیس شورای اسلامی بندر بوشهر گفت: جشنواره هنرهای بازیافتی با هدف ترویج فرهنگ بازیافت و آگاهی‌رسانی درخصوص اهمیت حفظ محیط زیست با همکاری سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری بوشهر در برنامه نکوداشت هفته بوشهر قرار گرفته است.

به گزارش مهر، وحید نیک‌روش در مراسم افتتاح نمایشگاه هنرهای بازیافتی به مناسبت هفته نکوداشت روز بوشهر افزود: موضوع بازیافت و تفکیک زباله از مبدا نیازمند توجه ویژه است تا به یک فرهنگ رفتاری در جامعه تبدیل شود. وی خاطرنشان کرد: آموزش حفاظت از محیط زیست یکی از ضروریات امروز جوامع به شمار می‌رود.

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر تصریح کرد: مسئله پسماندها به یکی از چالش‌های جدی مدیریت شهری و محیط زیست تبدیل شده است.

نیک‌روش عنوان کرد: نیاز است با استفاده از هنر، مسئله بازیافت و تفکیک از مبدا با شیوه‌های هنرمندانه به جامعه پیوژه دانش‌آموزان آموزش داده شود.

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر عنوان کرد: در ترویج تفکیک زباله از مبدا، اقدامات خوبی در شهر بوشهر شروع شده است.

وی ادامه داد: در راستای حفظ محیط زیست باید فرهنگسازی و آموزش عمومی بیشتری به ویژه در مدارس در راستای مشارکت اجتماعی شهروندان در زمینه تفکیک از مبدا و بازیافت ارائه شود.

## استان هرمزگان

### استاندار هرمزگان بر لزوم مهارت‌ورزی

### مستمر نیروهای خدمت‌رسان تاکید کرد



استاندار هرمزگان ضمن تأکید بر مهارت‌ورزی نیروها در دستگاه‌های خدمت‌رسان، گفت: مهم‌ترین حلقه خدمت رسانی به مردم، نقطه ارائه دهنده خدمت است و مهارت ارتباط مؤثر، شاخص مهم کارکنان بخش استانداری به شمار می‌رود که در نتیجه خدمت‌گزاری مطلوب و تکریم مردم، سرمایه اجتماعی نظام را افزایش می‌دهند.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی استانداری هرمزگان، محمد آشوری تازیانی در نشست با رئیس شورای شهر بندرعباس و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی افزود: نیروهای دستگاه‌های خدمت رسان در بخش ارائه خدمت به مردم، مهم‌ترین لایه خدمت‌گزاری هستند که باید مورد توجه جدی قرار گیرند. وی بیان کرد: ایجاد تغییرات مؤثر ارتباطی نیازمند آموزش و افزایش مهارت‌ها است و حوزه بهداشت و درمان که وظیفه مهم کاهش و التیام آلام مردم، آرامش‌بخشی و اعتماد آفرینی را برعهده دارد، نقش مهمی در خدمت‌گزاری ایفا می‌کند که مهارت‌ورزی مستمر نیروها اهمیت دوچندان دارد.

استاندار هرمزگان با اشاره به تلاش دولت در تکمیل و افزایش زیرساخت‌های حوزه بهداشت و درمان استان، اظهار کرد: تقویت تعامل و همکاری بین نهادهای مختلف می‌تواند با جبران کاستی‌ها و تسهیل شرایط سطح خدمت‌رسانی به مردم را ارتقا بخشد.

آشوری در پی در گذشت یکی از شهروندان بندرعباس ضمن تسلیت به این خانواده، دانشگاه علوم پزشکی را مکلف کرد نتیجه بررسی دقیق و در چارچوب‌های قانونی را درخصوص این مسئله ارائه دهد تا روند رسیدگی به درستی پیگیری شود. نماینده عالی دولت در استان، ضمن قدردانی از دغدغه ارزشمند اعضای شورای شهر بندرعباس، تصریح کرد: پیگیری‌های انجام شده از سوی شورای شهر موجب آرامش خاطر جمعی شده است.

استاندار هرمزگان تأکید کرد: مردم قدردان انجام وظیفه مستمر کادر درمان در شرایط دشوار هستند و در قالب مجموعه خیران، تلاش‌های خدمتگزارانه دولت را در راستای بهبود وضعیت بهداشت و درمان همراهی می‌کنند.

**مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی**

**استان هرمزگان:**

### ۳۹۴ هزار خانوار در هرمزگان

### مشمول دریافت کالابَرج الکترونیک

### ویژه ماه رمضان شدند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان گفت: واریز اعتبار کالابرج الکترونیک به حساب سرپرستان

<b>صفحه</b>
۳
<b>شماره</b>
۴۱۵۶
<b>سال</b>
<b>سی ام</b>

خانوارهای دهک‌های درآمدی اول تا سوم در این استان برای ۳۹۴ هزار خانوار آغاز شد.

به گزارش برنا از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان، مجتبی معین وزیری افزود: مرحله نخست طرح کالابرج الکترونیکی با واریز اعتبار به حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش سازمان‌های حمایتی (بهبیستی و کمیته امداد) آغاز شد و در این مرحله از طرح، خانوارهای مشمول درآمدی اول تا سوم می‌توانند از اعتبار تخصیصی برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند.

وی بیان کرد: مشمولان این طرح در استان هرمزگان حدود ۳۹۴ هزار خانوار معادل یک میلیون و دویست هزار نفر هستند که بر این اساس، دهک‌های اول تا سوم به ازای هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا هفتم به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد.

دبیر ستاد کالا برگ الکترونیکی استان هرمزگان ادامه داد: این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل اقلامی از گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص می‌یابد.

معین وزیری خاطرنشان کرد: مشمولان می‌توانند خریدهای خود را در چند نوبت از چهار هزار و ۴۵۵ پذیرنده (فروشگاه) سطح استان انجام دهند و نیازی به استفاده از کل اعتبار در یک مرحله نیست، اعتبار ذکر شده تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۴ قابل استفاده و برداشت است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیر ستاد کالابرج الکترونیک استان هرمزگان اظهار کرد: مشمولان این طرح می‌توانند برای مشاهده فروشگاه‌ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن «شما» را از خدمات‌دهندگان چون «بازار»، «مایکت» دریافت و نصب کرده و برای استعمال مانده اعتبار خود از کد دستوری #۵۰۰۱۴۶۳# استفاده کنند.

وی اضافه کرد: این طرح با هدف حمایت از معیشت خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی دهک‌های اول تا هفتم اجرا می‌شود.

معین وزیری عنوان کرد: مشمولان می‌توانند جهت اطلاع از دهک درآمدی خانوار به سامانه hemayat.mcls.gov.ir مراجعه و با استفاده از مشخصات سرپرست خانوار دهک خود را مشاهده کنند.

## استان خوزستان

### سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان

خبر ۵۱۵:

### تحول در کشاورزی خوزستان

### با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین



سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با تأکید بر اهمیت کشاورزی هوشمند، از برنامه‌ریزی برای استفاده از فناوری‌های نوین در مدیریت مزارع استان خبر داد و افزایش بهره‌وری را به‌عنوان اولویت اصلی این تحول عنوان کرد.

به گزارش ویستا جواد سلطانی کاظمی در نشست هوشمندسازی کشاورزی در اهواز با اشاره به اهمیت فناوری‌های نوین در مدیریت کشاورزی اظهار کرد: برای افزایش بهره‌وری و مدیریت بهینه منابع، باید از ابزارهای هوشمند در حوزه کشاورزی استفاده کنیم که یکی از الزامات آن، در اختیار داشتن داده‌های دقیق و به‌روز از وضعیت مزارع و محصولات است.

وی با تأکید بر ضرورت افزایش بهره‌وری به جای توسعه سطح زیر کشت افزود: در برخی مناطق استان، کشاورزان در یک فصل تا چهار محصول کشت می‌کنند که این مسئله فشار زیادی بر منابع آب و خاک وارد می‌کند بنابراین برای حفظ پایداری تولید، باید به سمت بهره‌وری بیشتر از منابع موجود حرکت کنیم.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان به مشکلات ارزیابی عملکرد محصولات کشاورزی اشاره کرد و افزود: در گذشته، ارزیابی تولیدات کشاورزی به روش‌های سنتی و برآوردی انجام می‌شد، اما اکنون باید از فناوری‌های نوین مانند طیف‌سنجی و پایش مستمر مزارع برای بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها و افزایش تولید استفاده شود.

وی از برنامه‌ریزی برای اجرای یک تفاهم‌نامه میان وزارت جهاد کشاورزی، استانداری خوزستان، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و دانشگاه‌های مرتبط خبر داد و گفت: این تفاهم‌نامه، زمینه‌ساز استفاده از داده‌های دقیق برای مدیریت بهتر مزارع خواهد بود و گامی مؤثر در راستای توسعه کشاورزی هوشمند و ارتقای امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود.

براساس این گزارش سالانه حدود ۸/۱۷ میلیون تن انواع محصولات زراعی و باغی در استان خوزستان تولید می‌شود که این میزان حدود ۲۰ درصد مواد غذایی کشور است.

## جنوب ایران



**معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد:**

### لزوم نقش آفرینی خوزستان

### در زمینه صادرات محصولات فرهنگی

### به کشورهای همسایه

معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به موضوع اقتصاد فرهنگ و صادرات محصولات فرهنگی اشاره کرد و گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان می‌تواند با همکاری سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، در زمینه صادرات محصولات فرهنگی به عراق و دیگر کشورهای همسایه نقش آفرینی کند.

به گزارش ایرنا، مهدی محمدی در دیدار با محمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان در اهواز با اشاره به برنامه‌های این وزارتخانه در حوزه فرهنگ و هنر، اظهار کرد: شناسایی هنرمندان گمنام در حوزه‌های مختلف مانند نقاشی، موسیقی، سینما، تئاتر، بازیگری و… از جمله اقدامات مهمی است که در این دوره دنبال می‌شود.

وی افزود: بسیاری از این افراد دارای استعدادهای فراوانی هستند اما هنوز شناسایی نشده‌اند و باید با حمایت‌های مادی و معنوی، آنان را وارد عرصه‌های هنری کرد.

معاون پارلمانی وزیر ارشاد با اشاره بر لزوم پرهیز از سیاست‌زدگی در حوزه فرهنگ گفت: ما وظیفه داریم به همه اصحاب فرهنگ فارغ از گرایش‌های سیاسی خدمت‌رسانی کنیم.

وی تصریح کرد: مدیران کل ارشاد باید با ایجاد شورای هماهنگی، همکاری بین ادارات مختلف فرهنگی را تقویت کنند تا اهداف فرهنگی دولت به بهترین شکل محقق شود.

محمدی با اشاره به ابلاغیه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص برنامه‌های این وزارتخانه افزود: در این ابلاغیه، مدیران کل فرهنگ و ارشاد استان‌ها به عنوان مدیران ارشد فرهنگی معرفی شده‌اند و باید هماهنگی لازم بین دستگاه‌های فرهنگی در استان‌ها ایجاد شود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی**

**کهگیلویه وبویراحمد:**

### ۱۵ هزار میلیارد ریال از بودجه

### مسئولیت‌های اجتماعی نفت

### در کهگیلویه وبویراحمد جذب شد



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه وبویراحمد گفت: اعتبارات مسئولیت های اجتماعی نفت این استان در محل سفرهای مسئولان کشوری به استان و پیگیری نمایندگان ۳۶ هزار میلیارد ریال بوده که تاکنون ۱۵ هزار میلیارد ریال از این میزان جذب شده است.

جهانگیر شاهی‌نی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: اعتبارات تخصیصی حوزه نفت بر اساس پیشرفت کاری پروژه‌هایی است که نهادهای مختلف به حوزه وزارت نفت ارائه می‌دهند. وی بیان کرد: یکی از مزیت‌های مهم اعتبارات حوزه نفت این است که می‌توان در چند سال این میزان اعتبار را بر اساس پیشرفت فیزیکی طرح عمرانی جذب کرد.

شاهی‌نی با اشاره به برگزاری جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تصریح کرد: این جلسه با سه دستور کار مهم از افزایش بهره‌وری و مدیریت بهینه منابع، کشاورزان در یک فصل تا چهار محصول کشت می‌کنند که این مسئله فشار زیادی بر منابع آب و خاک وارد می‌کند بنابراین برای حفظ پایداری تولید، باید به سمت بهره‌وری بیشتر از منابع موجود حرکت کنیم.

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان به مشکلات ارزیابی عملکرد محصولات کشاورزی اشاره کرد و افزود: در گذشته، ارزیابی تولیدات کشاورزی به روش‌های سنتی و برآوردی انجام می‌شد، اما اکنون باید از فناوری‌های نوین مانند طیف‌سنجی و پایش مستمر مزارع برای بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها و افزایش تولید استفاده شود.

وی از برنامه‌ریزی برای اجرای یک تفاهم‌نامه میان وزارت جهاد کشاورزی، استانداری خوزستان، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و دانشگاه‌های مرتبط خبر داد و گفت: این تفاهم‌نامه، زمینه‌ساز استفاده از داده‌های دقیق برای مدیریت بهتر مزارع خواهد بود و گامی مؤثر در راستای توسعه کشاورزی هوشمند و ارتقای امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود.

براساس این گزارش سالانه حدود ۸/۱۷ میلیون تن انواع محصولات زراعی و باغی در استان خوزستان تولید می‌شود که این میزان حدود ۲۰ درصد مواد غذایی کشور است.